

CNSTN
Bilan Arrêté Au 31 Décembre 2016
(Exprimé en Dinars)

	Notes	Solde au 31/12/2016	Solde au 31/12/2015
Actifs			
Actifs non courants			
Actifs immobilisés			
Immobilisations incorporelles		403 623	364 685
- Amortissements des immobilisations incorporelles		-364 009	-358 524
Immobilisations incorporelles nettes	6.1	39 614	6 161
Immobilisations corporelles		25 279 802	25 153 296
- Amortissements des immobilisations corporelles		-11 609 140	-10 745 369
Immobilisations corporelles nettes	6.1	13 670 662	14 407 927
Immobilisations financières		11 550	11 550
- Provisions sur immobilisations financières		-11 550	-550
Immobilisations financières nettes	6.2	0	11 000
Total des actifs immobilisés		13 710 276	14 425 088
Autres actifs non courants		0	0
Total des actifs non courants		13 710 276	14 425 088
Actifs courants			
Stocks		19 685	21 397
-Provisions pour dépréciation des stocks		-16 745	-16 745
Stocks nets	6.3	2 940	4 652
Clients et comptes rattachés		169 652	190 492
-Provisions pour dépréciation des comptes clients		-136 574	-132 975
Clients et comptes rattachés nets	6.4	33 078	57 517
Autres actifs courants		1 179 066	860 888
-Provisions pour dépréciation des autres actifs courants		-69 172	-42 293
Autres actifs courants nets	6.5	1 109 894	818 595
Placements et autres actifs financiers		0	0
Liquidités et équivalents de liquidités	6.6	9 727 557	9 982 959
Total des actifs courants		10 873 469	10 863 723
Total des actifs		24 583 745	25 288 811

CNSTN
Bilan Arrêté Au 31 Décembre 2016
(Exprimé en Dinars)

	Notes	Solde au 31/12/2016	Solde au 31/12/2015
Capitaux propres et passifs			
Capitaux propres			
Capital social		-	-
Réserves		-	-
Autres capitaux propres		21 774 666	22 341 356
Résultats reportés		1 299 054	1 127 798
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice		23 073 720	23 469 154
Résultat de l'exercice		(222 856)	171 255
Total des capitaux propres	6.7	22 850 864	23 640 409
Passifs			
Passifs non courants			
Emprunts et dettes assimilées		-	-
Autres passifs non courants		-	-
Provisions pour risques et charges		47 131	47 131
Total des passifs non courants		47 131	47 131
Fournisseurs et comptes rattachés	6.8	423 274	524 562
Autres passifs courants	6.9	1 262 276	1 076 509
Concours bancaires et autres passifs financiers		200	200
Total des passifs courants		1 685 750	1 601 271
Total des passifs		1 732 881	1 648 402
Total des capitaux propres et des passifs		24 583 745	25 288 811

CNSTN
Etat de Résultat Arrêté Au 31 Décembre 2016
(Exprimé en Dinars)

	Notes	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2016	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2015
ts d'exploitation			
Revenus	7.1	42 941	70 182
Autres produits d'exploitation		5 171 674	5 009 278
es produits d'exploitation		5 214 615	5 079 460
rs d'exploitation			
Variations des stocks produits finis & encours		0	0
Achats consommés	7.2	-216 065	-304 558
Charges de personnel	7.3	-3 759 998	-3 128 148
Dotations aux amortissements et aux provisions		-1 004 356	-950 478
Autres charges d'exploitation	7.4	-571 542	-451 995
es charges d'exploitation		-5 551 961	-4 835 179
at d'exploitation		-337 346	244 281
Charges financières nettes	3.2.6	-1 782	-1 559
Produits financiers	3.2.7	80 701	9 951
Autres gains ordinaires	3.2.8	37 700	37 980
Autres pertes ordinaires	3.2.9	-1 379	-482
at des activités ordinaires avant impôt		-222 106	290 171
Impôt sur les bénéfices		-750	-118 916
at net de l'exercice		-222 856	171 255
Eléments extraordinaires		0	0
at net de l'exercice		-222 856	171 255
Effets des modifications comptables (Net d'impôt)		0	0
at de l'exercice après modification comptable		-222 856	171 255

CNSTN
Etat de Flux de Trésoreries Arrêté Au 31 Décembre 2016
(Exprimé en Dinars)

	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2016	Exercice de 12 mois clos le 31/12/2015
Flux de trésorerie liés à l'exploitation	-	-
Résultat net	-222 856	171 255
Ajustement pour :		
* Amortissements et reprises sur provisions	1 004 356	950 478
* Variations des	-	-
- Stock	1 712	48 031
- Créances clients	20 840	48 448
- Autres actifs courants	-313 013	157 144
- Placements et autres actifs financiers	-	-
- Fournisseurs et comptes rattachés	84 479	329 709
- Autres passifs courants	-	-
Quôte part des subventions d'investissement inscrites au compte de résultat	-962 878	-945 278
Flux de trésorerie provenant des opérations d'exploitation	-387 360	759 787
Flux de trésorerie liés à l'investissement		
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations incorporelles	-38 938	-6 720
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles	-231 420	-1 304 874
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations corporelles	6 127	-
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières	-	-11 000
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières	-	-
Flux de trésorerie affectés à des activités d'investissement	-264 231	-1 322 594
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Encaissement provenant des subventions	396 189	133 088
Transactions liées au fond social	-	-
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	396 189	133 088
Variation de trésorerie	-255 402	-429 719
Trésorerie au début de l'exercice	9 982 959	10 412 678
Trésorerie à la clôture de l'exercice	9 727 557	9 982 959